
 

1 
 

 

DODATEK č. 1 
 

ke Smlouvě o poskytnutí, implementaci a podpoře HR systému 

 evidované u objednatele pod č. 010/OS/2020 

 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

IČO:    00001279 

DIČ:   CZ00001279 

zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:   200210002/2700 

č. účtu IBAN:  CZ44 2700 0000 0002 0021 0002 

SWIFT banky:  BACX CZPP  

(dále jen „objednatel“ nebo „STC“) 

 

a 

 

OKsystem a.s. 

se sídlem Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20326 

zastoupen:  Ing. Vítězslavem Cimlem, místopředsedou představenstva 

IČO:   27373665 

DIČ:   CZ27373665 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  48973004/2700 

č. účtu IBAN:  CZ0327000000000048973004 

SWIFT banky:  BACX CZ PP 

(dále jen „poskytovatel") 

 

(„objednatel“ a „poskytovatel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 

za objednatele: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

za poskytovatele: Ing. Vítězslav Ciml, místopředseda představenstva 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

 

za objednatele: XXX 

   e-mail: XXX, tel: XXX 



 

2 
 

 

   XXX 

   e-mail: XXX, tel. XXX 

 

XXX 

 

e-mail: XXX, tel. XXX 

 

za poskytovatele: XXX 

 e-mail: XXX, tel: XXX 

 

  

 

   

Článek I. 

Preambule 

 

1. Dne 6. 11. 2020 smluvní strany uzavřely Smlouvu o poskytnutí, implementaci a podpoře 

HR systému, evidovanou u objednatele pod č. 010/OS/2020 (dále jen „Smlouva“). Tato 

Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) na veřejnou zakázku s názvem „Pořízení a implementace HR systému“ 

(dále jen „Zadávací řízení“), a to s poskytovatelem, který splnil všechny zadávací 

podmínky, a jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

2. Nedílnou součástí Smlouvy je Harmonogram obsahující závazné lhůty plnění, který tvoří 

Přílohu č. 3 Smlouvy. Objednatel v době vyhlášení Zadávacího řízení považoval za 

nezbytné, aby Fáze I: Implementace do testovacího prostředí agendy Mzdy a Docházka 

byla splněna a byl o ní vyhotoven Předávací protokol nejpozději do konce kalendářního 

roku 2020, a to z následujících důvodů: 

• Objednatel měl zájem na tom, aby byly mzdy za rok 2021 vedeny v jednom 

informačním systému. Důvodem je snížení náročnosti činností mzdových 

účetních při všech operacích, které jsou dány právními předpisy nebo potřebami 

objednatele. Tyto operace požadují reporty, analýzy či jiné operace za delší 

časové období, například – výkaz do společnosti TREXIMA, spol. s r.o., příloha 

k žádosti o dávku (nemocenské dávky, ELDP, mzdové listy apod). 

• Výše uvedená veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „POŘÍZENÍ 

VÝROBNÍHO A PERSONÁLNÍHO SYSTÉMU A DMS PRO STÁTNÍ TISKÁRNU 

CENIN STÁTNÍ PODNIK podnik“, CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006532, 

spolufinancovaného z 23. výzvy IROP, kdy všechny dílčí části projektu (včetně 

poptávaného HR systému) musí být zrealizovány a akceptovány do konce 

výzvy. 

 

3. Objednatel s vědomím výše uvedených okolností připravil podmínky Zadávacího řízení a 

naplánoval Harmonogram, včetně zamýšleného nejzazšího data podpisu Smlouvy, 

s náležitou péčí tak, aby bylo ze strany poskytovatele, vybraného na základě Zadávacího 



 

3 
 

řízení, reálné Fázi I splnit nejpozději do konce roku 2020 a Fázi II pak do konce března 

2021. Objednatel v rámci přípravy podmínek Zadávacího řízení učinil mj. následující 

kroky: 

• Objednatel si najal externí konzultační společnost, aby mu interně pomohla se sběrem 

a prioritizací požadavků na systém. 

• Posléze byly tyto požadavky porovnány s veřejně dostupnými informacemi o řešeních 

HR systémů.  

• A v neposlední řadě proběhlo několik předběžných tržních konzultací se společnostmi, 

které dle předběžného porovnání představovaly zástupce relevantního trhu. 

• Dle názoru objednatele bylo jen díky tomuto postupu možné si vytvořit dostatečně 

přesnou představu 1) o tom, co sám objednatel potřebuje a 2) o tom, jaká je situace na 

trhu a jak se s ní požadavky objednatele slučují. 

 

4. V průběhu lhůty pro podání nabídek daného Zadávacího řízení bylo k zadávací 

dokumentaci podáno pouze minimální množství žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace, z čehož zadavatel oprávněně dovozuje, že zadání nebylo nutné jakkoliv 

zásadně opravovat, ať už kvůli věcným nebo formálním nedostatkům, a bylo tedy 

připraveno jako kvalitní a dostatečný podklad dodavatelům pro podání jejich nabídek. 

 

5. Dne 10. 9. 2020 nicméně objednatel obdržel námitky proti zadávací dokumentaci  

dle § 242 odst. 4 ZZVZ. Na tyto námitky objednatel reagoval Rozhodnutím o námitkách 

ze dne 25. 9. 2020, kterým námitky odmítl. Stěžovatel návrh na zahájení řízení o 

přezkoumání úkonů zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže nepodal.  

 

6. Vzhledem k vynaložené náležité péči s přípravou Zadávacího řízení objednatel 

odůvodněně nepředvídal podání námitek. 

 

7. Podání námitek dle bodu 5. této Preambule způsobilo prodlení, v důsledku kterého není 

v době uzavření Smlouvy reálné dodržet termíny plnění uvedené v Harmonogramu. 

Z tohoto důvodu je nutno posunout termíny plnění uvedené v Harmonogramu o dny 

prodlení, které vzniklo podáním námitek, přičemž celkový počet dnů potřebný pro 

realizaci plnění zůstane beze změny. Objednatel tedy nemění závazek ze Smlouvy 

podstatným způsobem, když původní předpokládaný časový odstup mezi 

uzavřením Smlouvy a stanoveným termínem realizace plnění zůstává zachován a 

posun je navíc činěn pouze v řádu týdnů. Tato změna je tedy v souladu 

s ustanovením § 222 ZZVZ. 

 

 

 

Článek II. 

Změna Smlouvy 

 

1. Vzhledem k výše uvedeném důvodu uzavření Dodatku se smluvní strany dohodly na 

posunu termínů plnění uvedených v Harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 3 Smlouvy. 

Nové znění Harmonogramu tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Pro vyloučení pochybností 

smluvní strany uvádějí, že celkový počet dnů určených na realizaci plnění zůstává 

beze změny. 



 

4 
 

 

2. Vzhledem k výše uvedenému důvodu uzavření Dodatku tímto Dodatkem rovněž dochází 

ke změně čl. III odst. 2 Smlouvy, který nově zní: 

 

„Poskytovatel se zavazuje provést a případně předat předmět plnění, resp. jeho dílčí části 

nebo Fáze, dle časového harmonogramu nejpozději v lhůtách plnění, které jsou uvedeny 

v příloze č. 3 této smlouvy.  Harmonogram je pro poskytovatele závazný rovněž co se týká 

termínu Testu výpočtu mezd I. (za předchozí měsíc), Testu výpočtu mezd II. (za předchozí 

měsíc) a Testu výpočtu mezd III. (za předchozí měsíc)“ 

 

3. Vzhledem k výše uvedenému důvodu uzavření Dodatku tímto Dodatkem rovněž dochází 

ke změně čl. II odst. 1 pododst. 1.2 Smlouvy, který nově zní: 

 

„Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude v průběhu Fáze I provádět 3 kontroly 

rozpracovanosti Fáze I: Test výpočtu mezd I., Test výpočtu mezd II. a Test výpočtu 

mezd III. V každém z Testů výpočtu mezd poskytovatel předloží objednateli k náhledu a 

kontrole kalkulaci mzdy za předchozí měsíc na základě objednatelem předložených dat o 

zaměstnancích. Závazné termíny jednotlivých Testů výpočtu mezd jsou uvedeny v Příloze 

č. 3 této smlouvy, další specifikace je uvedena v Příloze č. 1 smlouvy (část 1a a 1g).  

Případné připomínky objednatele, které vyplynou z konkrétního Testu výpočtu mezd, je 

poskytovatel povinen zohlednit a zapracovat. Nedodržení závazných termínů pro 

jednotlivé Testy výpočtu mezd může být důvodem pro neakceptaci Fáze I.“ 

 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze 

změny. 

 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a každá ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejněn 

po jeho podpisu smluvními stranami v registru smluv. Veškeré úkony související s 

uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 

bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 



 

5 
 

 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1: Příloha č. 3 Smlouvy - Harmonogram 

 

 

 

 

V Praze dne ……….                                V ……………… dne …………                  

Za objednatele:                     Za poskytovatele: 

 

 

___________________________       _________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc                    Ing. Vítězslav Ciml 

generální ředitel 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

místopředseda představenstva 

OKsystem a.s. 

 


